Catálogo de productos
Indicadores químicos, PCD y accesorios
para limpieza y esterilización
 Prueba de simulación de Bowie-Dick
Sistemas de monitoreo de lotes y procesos,
Sistema de documentación
Procesos de esterilización: Vapor | Formaldehído | Peróxido de hidrógeno | Procesos
de limpieza de óxido de etileno

Para ser utilizado en todos los dispositivos de desafío de procesos GKE BMS/PMS. La combinación
de tira indicadora y GKE-PCD es un sistema indicador de tipo 2 según EN ISO 11140-1.
      Antes de la esterilización                            Después de la esterilización
Art. No. Código de producto Cantidad Contenido
214-201 C-V-PM 250
Tiras indicadoras (cambio de
color: rojo a amarillo)
Art. No.
Código de producto
Tubo
Cantidad
Diámetro [mm] Longitud [cm]
200-016 PM-HPCD-TS-10 Conjunto de pruebas con
10 PCD
10
200-525 PM-HPCD-5-25 5 25
1
200-550 PM-HPCD-5-50 5 50
200-575 PM-HPCD-5-75 5 75
200-510 PM-HPCD-5-100 5 100
200-425 PM-HPCD-4-25 4 25
200-450 PM-HPCD-4-50 4 50
200-475 PM-HPCD-4-75 4 75
200-325 PM-HPCD-3-25 3 25
200-350 PM-HPCD-3-50 3 50
200-025 PM-HPCD-2-25 2 25
18
4.3. Indicadores de monitorización de envases
autoadhesivos tipo 4 según EN ISO 11140-1 para uso
en esterilizadores VHPO y en procesos de desinfección

formaldehído y peróxido de hidrógeno. Solicite las tiras indicadoras biológicas o químicas
correspondientes, un PCD o un conjunto de pruebas, véase 1.2.6 (vapor), 2,2 (óxido de etileno),
3,2 (formaldehído) o 4,2 (peróxido de hidrógeno/plasma).
5.1. Conjunto de pruebas de PCD compacto, que consta de 10
PCDs compactos, gris
Para probar procesos de esterilización por vapor, óxido de etileno y formaldehído.
5.2. Kits de pruebas Hélix
 Para probar procesos de esterilización por vapor, formaldehído y peróxido de hidrógeno.
Art. No.
Código de producto
Tubo
Cantidad Diámetro
[mm]
Longitud
[cm]
200-150 PM-HPCD-2-150 2 150
1
200-302 PM-HPCD-2-300 2 300
200-452 PM-HPCD-2-450 2 450
200-153 PM-HPCD-3-150 3 150
200-303 PM-HPCD-3-300 3 300
200-154 PM-HPCD-4-150 4 150
200-304 PM-HPCD-4-300 4 300
200-510 PM-HPCD-5-100 5 100
200-205 PM-HPCD-5-200 5 200
200-305 PM-HPCD-5-300 5 300
200-405 PM-HPCD-5-400 5 400
200-505 PM-HPCD-5-500 5 500
200-605 PM-HPCD-5-600 5 600
200-017 PM-HPCD-TS-13
Conjunto de
pruebas con PCD
anterior
13
Art. No.
Código de producto
Tubo
Cantidad Diámetro
[mm]
Longitud
[cm]
200-025 PM-HPCD-2-25 2 25
1
200-050 PM-HPCD-2-50 2 50
200-075 PM-HPCD-2-75 2 75
200-100 PM-HPCD-2-100 2 100
200-150 PM-HPCD-2-150 2 150
200-013 PM-HPCD-TS-5
Conjunto de
pruebas con PCD